

Osobowość roku 2017 Pomorza i Kujaw

Wtorek,
27/03/2018

GAZETA
pomorska

Nasi zwycięzcy bez tajemnic. Co lubią? O czym marzą?

STR. 2-3

Oni walczyli o tytuł i nagrody. Poznaj 92 finalistów

STR. 4, 5, 8, 9, 10, 11

Gala w ratuszu w obiektywie naszego fotoreportera

STR. 12



Osobowości Roku 2017 Pomorza i Kujaw. Od lewej: Jacek Szyłkowski - wokalista z pow. aleksandrowskiego (kat. Kultura), Aneta Jędrzejewska - członek Zarządu Województwa (kat. Samorządność i społeczność lokalna), Jacek Rutkowski - prezes PW. MAT-BUD w Rozgartach (kat. Biznes) oraz ks. Sławomir Bar - organizator i zarządzający Stowarzyszeniem Miłosierdzia Bożego przy bydgoskiej bazylice (kat. Działalność społeczna i charytatywna)

FOT. JACEK ŚWIAZ

Mają serce i czas dla potrzebujących

Gratulujemy

Małgorzata Wąsacz
małgorzata.wasacz@pomorska.pl

Ponad 700 kandydatów z 4 miast i 19 powiatów naszego regionu walczyło o prestiżowy tytuł „Osobowość Roku”. W czwartek nagrodziliśmy laureatów. Łącznie zdobyli ponad 100 tysięcy głosów!

Uroczysta gala podsumowująca drugą edycję naszego plebiscytu odbyła się w Ratuszu Staromiejskim w Toruniu. - Czyelnicy „Gazety Pomor-

skiej” oddali głosy na bohaterów dnia codziennego swojej małej Ojczyzny. Wszystkim uczestnikom gratuluję, że odważyli się poddać ocenie Czytelników - mówił Marek Ciesielski, prezes Polska Press Grupy Oddział w Bydgoszczy. Alicja Polewska, zastępca redaktora naczelnego „Gazety Pomorskiej”, dodała: - Cieszę się, że udało nam się wyłuskać perełki lokalnych społeczności. To państwo robicie bardzo dużo dla tych, którzy żyją wokół Was. Dziękujemy Wam za to.

Laureaci, odbierając nagrody i dziękując za oddane głosy, nie kryli wzruszenia. - Z potrzeby serca daję dużo koncertów charytatywnych. Gdy ze sceny widzę dziecko czy osobę niepełnosprawną, która tuli moją płytę, to serce się raduje. Tyle ja jej mogę dać. Ludzie z boku dostrzegają tę moją działalność, doceniają ją i głosują. Jestem im za to bardzo wdzięczny - mówił Jacek Szyłkowski.

Ks. Sławomir Bar szczególnie dziękował młodemu, który na niego oddał głos i który już

od 17 lat mu towarzyszą, by wspierać najbardziej potrzebujących. - Czasem się w życiu pogubili, ale znaleźli drogę i sens, by działać na rzecz potrzebujących i wskazywać im drogę - mówił ks. Bar. - Dziękuję Czytelnikom za to wyróżnienie, a „Gazecie Pomorskiej” za zorganizowanie

plebiscytu „Osobowość Roku”. Pozwolił on docenić ludzi nietuzinkowych, którzy wiele robią dla swoich społeczności. Często są to osoby bardzo skromne, niedostrzegane. Teraz jest najlepsza okazja, by im za to podziękować - dodała Aneta Jędrzejewska.

Dla Jacka Rutkowskiego tytuł „Osobowość Roku” wiele znaczy. Prezes stara się łączyć biznes z działalnością społeczną. - To nie tylko mój sukces, ale również wszystkich moich współpracowników - podsumował Rutkowski. ©©
WIĘCEJ STR. 2-12

PARTNER HONOROWY



Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Całbecki

Ciechocinkowi poświęcił 14 piosenek

Ciechocinek

Michał Górski
michal.gorski@polskapress.pl

Wokalista, kompozytor i tekściarz. Sporą część życia spędził w podróży, ale zawsze wracał do domu, do kochającej żony i córek. Mowa o Jacku Szyłkowskim, który został laureatem plebiscytu „Osobowość Roku 2017” w kategorii kultura.

Jack Szyłkowski urodził się 28 marca 1953 roku w Pułtuskach niedaleko Warszawy. Uczęszczał do Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Skargi. Następnie poszedł na studia do Warszawy. Jest absolwentem Akademii Muzycznej. Skończył także muzykologię na Akademii Teologii Katolickiej. Jak sam twierdzi, piosenkarzem chciał być od zawsze. - Ja chyba tę miłość do muzyki wyssałem wraz z mlekiem matki - mówi Jack Szyłkowski. - Choć nie było u mnie jakichś wielkich tradycji muzycznych, to była ona zawsze obecna u mnie w domu.

Po ukończeniu nauki wyjechał za granicę. - To były takie czasy, wielu artystów jechało za granicę chcąc po prostu za-



FOT. ARCHIWUM J. SZYŁKOWSKIEGO

Jack Szyłkowski z Ciechocinkiem związany jest od ponad 20 lat. - Zauroczył mnie tutejszy klimat - wyznaje artysta. - I spokój

robić - wspomina pan Jacek. - Spędziłem poza granicami kraju łącznie piętnaście lat, z małymi przerwami. W tym czasie zwiedziłem całą Skan-

dynawię, Jugosławię, Niemcy, Szwajcarię. Śpiewałem po różnych klubach, dyskotekach muzykę, jak ja to określam, światową. Nie był to łatwy

czas, ponieważ nie miałem przy sobie swoich bliskich, ale wiele mnie to nauczyło, stałem się silniejszy, zacząłem także bardziej doceniać rodzinny dom. To właśnie na obczyźnie powstała piosenka o tym tytule.

Do Ciechocinka przyjechał na zaproszenie

Po powrocie do Polski Jacek Szyłkowski przez krótki czas był radnym oraz dyrektorem Miejskiego Centrum Kultury w rodzinnym Pułtusku. Po tym jak hitem stała się jego piosenka pt. „Płyną statki do Malagi”, artystę do Ciechocinka zaprosił Janusz Ceglewski, ówczesny właściciel nieistniejącego dziś Radia Las Vegas, aby wziął udział w imprezach przez niego organizowanych. - Mój przyjazd w te okolice był niezwykle - kontynuuje wspomnienia pan Jacek. - To miasto znałem wcześniej, jak wspominałem, jedynie z piosenki pod tytułem „Na deptaku w Ciechocinku”, ale od razu mi się tutaj spodobało. Zauroczył mnie tutejszy klimat i spokój jaki tu panuje. Po tym czasie jaki tutaj spędziłem, a jestem związany z

Ciechocinkiem już od 22 lat, muszę powiedzieć, że jest to mój drugi dom. Czuję się takim przybranym synem tego miasta, któremu wiele dziękuję. Zresztą Ciechocinkowi poświęciłem aż 14 piosenek. Zawsze będzie to dla mnie specjalne miejsce. Spotkałem tutaj niesamowicie życzliwych ludzi, którzy mi pomagali, poczynawszy od władz miasta po publiczność, na którą zawsze mogłem liczyć.

Zawsze bardzo rodzinny i wrażliwy na krzywdę innych

Przez całą karierę bardzo wspierały go żona i córki. - Moja rodzina zawsze była dla mnie ostoją, a swoją przyszłą żonę poznałem jeszcze w szkole średniej - dodaje z uśmiechem muzyk. Gdy wyjechałem za granicę, ona zawsze na mnie czekała, wspierała mnie, dodawała mi sił. Podobnie moje córki. Im także zadedykowałem kilka utworów. Nie ma nic ważniejszego niż rodzina.

Artysta nie pozostaje także obojętny względem innych. - Zawsze gdy gramy koncert, a gdzieś wśród publiczności zobaczę osobę niepełnosprawną, to, albo w trakcie, albo zaraz

po koncercie idę do niej i przekazuję swoje płyty, rozmawiam - podkreśla Jacek Szyłkowski. - To taka moja wewnętrzna potrzeba. Od zawsze lubiłem pomagać. Jeszcze jako dyrektor MCK w rodzinnym Pułtusku agażowałem się w pomoc osobom niepełnosprawnym.

Doceniony za propagowanie kultury

Jack Szyłkowski został laureatem naszego plebiscytu „Osobowość Roku 2017” w kategorii kultura.

- Jest mi niesamowicie miło - mówi piosenkarz. - Nie czuję się kimś nadzwyczajnym. Robię to, co lubię i jestem zadowolony, że mogą spełniać swoje marzenia. Chcę podziękować wszystkim, którzy poświęcili trochę swojego czasu i oddali na mnie swój głos. Mogę obiecać, że dalej będę robił swoje. Mam też nadzieję, że będę mógł się z wami spotkać na moich koncertach.

Na pytanie o swoją przyszłość odpowiada krótko i z uśmiechem: - Będę grał, cały czas. Chcę to robić tak długo jak wystarczy mi siła i dopóki choć kilka osób będzie przychodzić na moje koncerty. ©©

Misjonarz z wielkim sercem dla ludzi

Bydgoszcz

Maciej Myga
dzial.miejski@pomorska.pl

Jeśli zapytacie księdza Sławomira Bara, kto dla niego jest najważniejszy, odpowie bez wahania: ludzie. Misjonarz, wikariusz Bazyliki św. Wincentego à Paulo, jest laureatem naszego plebiscytu.

Ksiądz Sławomir Bar CM (Zgromadzenie Misji, Łazaryści) został wyświęcony na kapłana 19 maja 2004 roku. W parafii pw. św. Wincentego à Paulo ma wiele obowiązków, jest wikariuszem i ekonomem, odpowiada także za sakrament bierzmowania. Bardzo ważna jest też dla bydgoskiego zakonika praca charytatywna - jest opiekunem Stowarzyszenia Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo i moderatorem Młodzieży Misjonarskiej. A wszystko to, bo...

Stółówka, przychodnia, punkt prawny - wszystko dla nich

- Najważniejsi są ludzie. Ci, o których nikt nie pamięta czy nie chce pamiętać. To przede wszystkim - mówi ksiądz Sławek. - Pracuję wśród bezdomnych, dziennie karmimy



FOT. WWW.BYDGOSKABAZYLIKA.PL

Ksiądz Sławomir Bar od siedemnastu lat pracuje z młodzieżą. - Przez pracę z potrzebującymi młodzi zmieniają się sami na lepsze. Jestem świadkiem tej przemiany - mówi misjonarz

u nas ponad dwieście osób. Oprócz tego mamy swoją przychodnię i punkt apteczny, gdzie lekarze przyjmują nieubezpieczonych. Zorganizowaliśmy również punkt prawny, który ma za zadanie pomagać ludziom, którzy nie są w stanie samemu się obronić, choćby pokrzywdzonym przez spirale kredytowe.

Misjonarz z Bazyliki dodaje, że bezdomni i ubodzy wyjeżdżają z zakonnikami na pielgrzymki, wycieczki oraz uczestniczą w rekolekcjach (najbliższe odbędą się jutro), organizowane są dla nich także spotkania z ciekawymi osobami, imprezy kulturalne. - To wszystko po to, by bezdomni i zagubieni uwierzyli, że są ludźmi, są warto-

ciowi, że nie zostali wykluczeni - podkreśla ksiądz Bar.

Pomaga młodzieży, jej empatia i energia do działania

Laureat naszego plebiscytu (kategoria „Działalność społeczna i charytatywna”) od siedemnastu lat prowadzi wspólnotę Młodzieży Misjonarskiej. - Składa się ona z młodych ludzi:

wierzących, niewierzących, poszukujących. Oni pomagają mi przy pracy dla bezdomnych. Mają swoje dyżury, w soboty robią kanapki, my dajemy chleb, a oni to, co udaje im się kupić czy zebrać od ludzi. Sami się zresztą opodatkowali, by móc pomagać. W tygodniu przychodzą do nas nalać zupę czy umyć naczynia albo po prostu porozmawiać z bezdomnymi i biednymi - wylicza ksiądz Sławomir.

Misjonarz i młodzi ludzie pomagają również starszym mieszkańcom Bydgoszczy. Przynoszą dla nich zakupy, pomagają przy pracach domowych, rozmawiają z seniorami.

Dobro wyzwala dobro i zmienia na lepsze

- Ciekawe jest to, że ci młodzi, którzy są czy byli na marginesie społecznym, osoby także wykluczone, pochodzące w jakiejś części z rodzin dysfunkcyjnych, oni przez pracę z potrzebującymi zmieniają się sami. Obserwuję to, widzę tę przemianę. Czy to z lęku, żeby tak nie skończyć? Możliwe. Ważne jest to, że dobro wyzwala dobro - zaznacza wikariusz Bazyliki. - Z młodymi też wyjeżdżamy w Polskę, na wa-

kacje i ferie zimowe. Staram się im przekazywać podczas rekolekcji podstawowe prawa, przybliżać te wartości, które decydują o naszym człowieczeństwie.

W planach jest dom dla bezdomnych i potrzebujących

A jakie jest największe marzenie księdza Sławka?

- Mam takie marzenie, które może się urzeczywistnić. Chcemy przy bazylice wybudować ośrodek dla bezdomnych. I staramy się działać w tym kierunku, mamy już plany. Potrzeba na to jeszcze wiele środków, zaangażowania, także pomocy ze strony władz różnego rodzaju, miejskich czy wojewódzkich, ale mam nadzieję, że to przedsięwzięcie się uda - tłumaczy misjonarz.

Jak podaje ksiądz Sławomir, dom dla bezdomnych ma stanąć z tyłu świątyni, blisko ogrodu, między ulicami Szymanowskiego a Berwińskiego. Są już wstępne plany koncepcyjne ośrodka, który ma już swoją nazwę: Centrum Miłosierdzia Świętego Wincentego à Paulo i Dom Opieki Społecznej imienia Jana Pawła II. ©©

Zawsze blisko spraw mieszkańców

Lipno

Ewelina Fuminkowska
ewelina.fuminkowska@polskapress.pl

Aneta Jędrzejewska zwyciężyła w kategorii samorządność i społeczność lokalna. W etapie powiatowym zostawiła daleko w tyle swoich konkurentów. Mieszkańcy doceniają jej ogromne zaangażowanie.

- To osoba, która nikogo nie zostawi bez pomocy. Wrażliwa i chętna do pracy - mówi Anna Kowalska, która pracuje z panią Anetą. Członkini zarządu województwa kujawsko-pomorskiego zwyciężyła w tegorocznym plebiscyście. Choć, jak mówi, na początku po głowie krążyła jej myśl, by jednak zrezygnować z udziału w plebiscyście. Mieszka w Lipnie i bliskie jej sercu są sprawy ziemi dobrzyńskiej. Ale nie tylko, co potwierdzają mieszkańcy. Pani Aneta jest wszędzie.

Nagroda za pracę

- Już samo zgłoszenie mnie do plebiscytu było dla mnie ogromnym wyróżnieniem i zaszczytnym. Dla mnie to był znak, że moja praca jest doceniana - mówi lipnowianka.



Aneta Jędrzejewska z córką Gabrysią. Uwielbiają razem spędzać czas oglądając filmy, podróżując lub pracując w ogrodzie

- Gdy dowiedziałam się, że wygrałam pierwszy etap, byłam szczęśliwa. Mieszkańcy mojego powiatu tak wynagrodzili moją pracę, ale w zwycięstwo w drugim etapie nie mogłam uwierzyć.

W toruńskim urzędzie marszałkowskim, jako członek za-

rządu, pracuje od czterech lat. Wcześniej była kierownikiem Centrum Aktywizacji Zawodowej w PUP w Lipnie. - Propozycja spadła na mnie jak grom z jasnego nieba. Wszystkie ważne decyzje omawiam z córką Gabrysią, która ma teraz czternaście lat - mówi pani Aneta. - Wiedziałam, że praca będzie ciężka, ale chciałam zrobić coś dla swojego regionu.

Zawsze wśród ludzi

Rzadko można spotkać panią Anetę w biurze, swój czas poświęca mieszkańcom i ich problemom. Dużo pracuje w terenie, często spotykamy się na wydarzeniach w powiecie. - Szkoda czasu na siedzenie za biurkiem - tłumaczy. - Będąc na miejscu, słyszę o problemach i szukam rozwiązania. To nie jest czas zmarnowany.

Od samego początku pani Aneta postanowiła pokazać mieszkańcom, że Urząd Marszałkowski w Toruniu też jest dla nich. Mogą się do niej zwrócić, poprosić o pomoc lub radę i tak też czynią. - Zgłaszają się do wójtów, starosty, ale mają do pomocy także nas. Często podpowiadamy, jakie są możliwości i gdzie należy szukać pieniędzy

na rozwiązanie problemów - dodaje pani Aneta. - Chcę też pokazać samorządowcom, że wspólnie możemy zrobić więcej. Udało się między innymi wybudować i wyremontować kilka ważnych dróg, ścieżek edukacyjnych, a także pomóc sportowcom.

Mieszkańcy powiatu lipnowskiego panią Anetę znają doskonale, niektórzy od dziecka. Jej tata jest strażakiem ochotnikiem. Wiele osób mówi, że społeczną pracę odziedziczyła w genach po tacie, podobnie jej siostra - prezes stowarzyszenia Krzyżówki. - Zanim podejmę jakąś decyzję, myślę o innych, nigdy o sobie, bo takie podejście nie wnosi niczego dobrego - wyjaśnia. Mam też kilka planów zanim moja kadencja się skończy. Chcę namówić samorządowców do sięgnięcia po pieniądze na przedsięwzięcia dla seniorów.

Pani Aneta nie ukrywa, że o wolny czas jest trudno. Podczas naszej rozmowy można było wyczuć, że jako kobieta, a przede wszystkim mama, musi mieć wszystko logistycznie zaplanowane, godzina po godzinie. Nieliczne wolne chwile poświęca ukochanej córce Gabrysi. Lubią oglądać filmy, w tym ulu-

bionego „Gladiatora” nawet po kilka razy i po prostu leniuchować na kanapie i plotkować.

- Ale najlepszym odpoczynkiem jest dla mnie praca fizyczna, dlatego też dużo czasu spędzam w swoim ogrodzie. Myślę tylko, ile moje krzewy i drzewa wytrzymają to ciągle przesadzanie - mówi śmiejąc się. - Uwielbiamy z córką także podróże. Zwiedzamy Polskę, a jak mamy więcej czasu jedziemy gdzieś dalej. Najważniejsze, by dobrze planować, wtedy na wszystko znajdziemy chwilę.

Pani Aneta chętnie włącza się także w liczne akcje charytatywne, nigdy nie liczy na rozgłos. Gdy „Tygodnik Lipnowski” organizował „Szlachetną Paczkę” dla kilku rodzin z powiatu, chętnie pomogła w zbiorce. Pomaga też wielu organizacjom i stowarzyszeniom, wspiera, radzi i, jak mówią mieszkańcy, jest zawsze chętna do pracy.

- Już w czasie plebiscytu mieszkańcy mi gratulowali, zaczęli mnie w sklepie, nie tylko sąsiedzi i znajomi. Wygrałam, to motywuje mnie bardziej do ciężkiej pracy, ale także wiem, że przeczekam mam postawioną jeszcze wyżej - mówi Osobowość Roku 2017. ©©

Biznes to nie tylko zysk i cyferki

Powiat toruński

Joanna Maciejewska
joanna.maciejewska@polskapress.pl

Jacek Rutkowski, prezes PW. Mat-Bud w Rozgartach, zwyciężył w kategorii biznes. Zdobył ponad 7 tysięcy głosów - najwięcej spośród wszystkich kandydatów.

- Ta nagroda znaczy dla mnie najwięcej spośród wielu, które otrzymałem w ostatnim roku - zdradza Jacek Rutkowski, gdyż - jak przyznaje - wygrana jest nie tylko docenieniem biznesowych osiągnięć firmy, ale również głosem poparcia i akceptacji społeczeństwa dla prowadzonej przez niego działalności społecznej i charytatywnej. - Biznes to nie tylko cyferki i maksymalizacja zysku. To także dobre stosunki międzyludzkie w firmie, dobre relacje z otoczeniem, partnerami biznesowymi i społecznością lokalną. Prezes musi być liderem, ale dbać też o najsłabszych, wspierać potrzebujących i chorych, inicjatywy społeczne, akcje charytatywne, sport i naukę, a wtedy masz szansę zostać osobowością roku - nie dlatego, że chce, ale dlatego, że wcześniej na to zasłużył - dzieli się Jacek Rutkowski.

Lista pomocy jakiej udziela laureat i kierowana przez niego firma jest długa. Znaleźć na niej można chociażby: pomoc poszkodowanym przez ubiegłoroczne nawałnice czy wsparcie zbiórki WOŚP. Rutkowski angażuje się w akcje charytatywne nie tylko dlatego, że wpływa to pozytywnie na wizerunek firmy. Czyni to też z wewnętrznej potrzeby. - Całe życie byłem społecznikiem i propaństwowcem. Uważam, że silne państwo, powstaje z silnego narodu, a żeby był silny, to trzeba pomagać najbardziej potrzebującym. Trzeba wpierać sport czy oświatę, bo to wpływa dodatnie na rozwój narodu - wyjaśnia nasz laureat, który zaznacza, że jego pomoc nie polega jedynie na przelewaniu pieniędzy na konta potrzebujących. Osobiście angażuje się w akcje i spotyka z wychowanymi domów dziecka czy chorymi dziećmi. - Chciałbym moich kolegów biznesmenów zaradzić taką działalnością - przyznaje.

Jest także zaangażowany w działalność społeczną - wspiera jednostkę OSP w Toporzysku. Pomógł m.in. w zakupie wozu strażackiego. - Nie mam zdrowia, ani sprawności, by uczestniczyć w strażackich ak-



Jacek Rutkowski w etapie powiatowym plebiscytu zdobył 3173 głosy. A łącznie - w dwóch etapach - 7158 głosów

cjach i biegać z sikawką - żartuje. - Ale wspieram druhów poprzez zdobywanie środków na ich działalność, uczestniczę w zebraniach programowych i płacę wyższe składki.

Jacek Rutkowski prezesem Przedsiębiorstwa Wielobranżowego MAT-BUD w Rozgartach jest od 2005 roku. Kierowana przez niego firma może poszczycić się wieloma nagrodami - jest

choćby zdobywcą Gepardów, Diamentów czy Gazel Biznesu. A w 2017 roku uzyskała tytuł Brylantu Polskiej Gospodarki za wzrost wartości firmy do 116 mln (z 49 mln zł) i skuteczną oraz rentowną walkę z zagraniczną konkurencją. Prezes Jacek Rutkowski do plebiscytu nominowany został m.in. za dynamiczny rozwój firmy poprzez otwarcie dużych oddziałów handlowych w 2017 roku: w Gdańsku i Gdyni (w marcu) oraz w Łodzi (we wrześniu). Warto dodać, że kolejny oddział utworzono w tym roku we Włocławku. - Wybraliśmy w 2017 roku akurat te lokalizacje, ponieważ ich położenie jest dobre dla rozwoju biznesu - wyjaśnia Rutkowski, który dbając o rozwój firmy analizuje to, co dzieje się na rynku, ale swoją działalność opiera także na przenikliwości, empatii i intuicji. Jak przyznaje, decyzja o uruchomieniu oddziałów na wybrzeżu zapadła bardzo szybko - bez szczegółowego biznesplanu - a oddziały otwarto zaledwie w ciągu tygodnia. Otwarcie oddziału z Łodzi zajęło nieco więcej czasu, bo około miesiąca, głównie na adaptację obiektu. Rutkowski zaznacza, że bez większych problemów znalazł załogę do pracy, choć dziś

często problemem jest pozyskanie jednego pracownika. On nie miał z tym problemów, gdyż - jak zaznacza - dba o każdego zatrudnionego w firmie i stara się zapewnić najlepsze warunki pracy i narzędzia działania. W krótkim czasie do największego oddziału w Łodzi znalazł dwudziestu pracowników. - Trzeba mieć rozpoznawalne nazwisko i dobrą opinię w branży, bo nikt w ciemno nie przychodzi do pracy, bo praca to podstawowe źródło utrzymania dla większości rodzin i decyzje o zmianie miejsca zatrudnienia są ryzykowne - mówi Jacek Rutkowski.

Choć początkowo sceptycznie podchodził do plebiscytu, dziś cieszy z udziału i osiągnięto wyniku. - Dziękuję kapitule „Gazety Pomorskiej” za wytypowanie. Pragnę ponad to podziękować za głosy poparcia Pomorsko Kujawskiej Izbie Budownictwa, wszystkim pracownikom PW. Mat-Bud, a w szczególności mojej asystentce Joannie Dura oraz Pawłowi Andrzejewskiemu - dyrektorowi ds. sprzedaży PW. Mat-Bud, druhom w OSP Toporzysku, Paulinie Dusza oraz Mirosławowi Bulińskiemu oraz partnerom z Sieci Budowlana.pl - dodaje na zakończenie. ©©

KULTURA

JACEK
SZYŁKOWSKI
WOKALISTA
CIECHOCINEK
3007
głosów

Jacek Szyłkowski - piosenkarz, kompozytor, autor tekstów nominowany za krzewienie polskiej kultury oraz za działalność charytatywną i postawę patriotyczną. Urodził się w Pułtusku, gdzie spędził dzieciństwo i stawiał pierwsze kroki w muzyce w założonym przez siebie zespole „Medium”. Od 20 lat, po wieloletniej wędrówce po świecie, mieszka w Ciechocinku. Temu miastu i uzdrowisku poświęcił 14 swoich utworów.

KULTURA

SŁAWOMIR
CIECIERSKI
MUZYK
BYDGOSZCZ
944
głosy

Bydgoszczanin ma na swoim koncie ogromną kolekcję utworów własnych. Udziela się także jako artysta w akcjach charytatywnych w rodzimym mieście, jak i w Toruniu. - Tworzę muzykę elektroniczną i gitarową, jestem także jurorem festiwalu Poznańska Wiosna Gitarowa - mówi. - W tym roku zamierzam wydać swoją drugą płytę. Pierwsza, co może być pewną ciekawostką, zawierała 55 godzin muzyki.

KULTURA

KAROL
KOZIEL
MUZYK, NAUCZYCIEL
MROCZA
756
głosów

Muzyk nominowany za prowadzenie zespołu Big Band z Mroczy, który zdobywa sobie coraz większą sławę. Mrotecki Big Band z powodzeniem występował m.in. w Złotych Piaskach na „Balkan Folk Fest”. W Mroczy uświetnia koncertami niemal wszystkie większe wydarzenia. Muzycy działają od sześciu lat przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Mroczy. Karol Koziel kieruje zespołem od samego początku.

KULTURA

MACIEJ
JASTRZĘBSKI
DZIENNIKARZ
WŁOCŁAWEK
696
głosów

Włocławianin nominowany za opowieść o tajemnicach podziemnej Moskwy, pt. „Rubinowe oczy Kremla”, opowieści oparte o legendy i podania o stolicy Rosji. Pracuje w Polskim Radiu. Był korespondentem między innymi w: Brukseli, Rzymie, Paryżu, Madrycie, Londynie, Wiedniu, Tbilisi, Baku, Erewaniu, Bagdadzie, Kabulu i Mińsku. Obecnie pracuje w Moskwie. Całe zawodowe życie związał z Polskim Radiem.

KULTURA

DARIUSZ
DŁUŻYŃSKI
POETA AMATOR,
GRUDZIĄDZ
628
głosów

- Pisać zacząłem kiedy miałem 12 lat. Były to wiersze dla koleżanki, w której byłem zakochany. Wszystkie trafiły do szuflady. Przeczytała je po latach, ale wciąż nie wie, że to dla niej były pisane - mówi Dłużyński. Trzy lata temu zaczął swoją twórczością dzielić się na Facebooku. Później były wieczorki autorskie m.in. w bibliotekach. Jest wśród założycieli Grupy Literackiej Kwadryga, która promuje lokalnych twórców: literatów, malarzy, rzeźbiarzy.

KULTURA

JAN
BIELICKI
REGIONALISTA
POW. WŁOCŁAWSKI
470
głosów

Nominowany za wydanie książki „Fabianki i okolice. Materiały do dziejów”. Urodzony w Fabiankach autor jest z wykształcenia ekonomistą, ale jego pasją stała się genealogia rodu Bielickich. To zainteresowanie poszerzyło się o historię rodzinnej wsi Fabianki i okolic. Rozproszone dotąd informacje o tym skrawku ziemi dobrzyńskiej doczekały się kompleksowego ujęcia w postaci obszernego wydawnictwa z unikalnymi zdjęciami.

KULTURA

MONIKA
ŚLIWIŃSKA
DYREKTOR KCK
INOWROCŁAW
412
głosów

Monika Śliwińska, dyrektor Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu, została nominowana przez czytelników „Pomorskiej” za zdynamizowanie i ożywienie działalności tej instytucji, ciekawe pomysły i wielkie zaangażowanie na niwie kultury. Pod jej kierownictwem KCK wyraźnie poszerzyło i uatrakcyjniło ofertę dla mieszkańców i gości miasta. Pani dyrektor nierzadko sama prowadzi imprezy, a także barwnie je relacjonuje na stronie internetowej KCK.

KULTURA

JUSTYNA
PRAJS
DYREKTOR CKIS
JABŁONOWO POM.
408
głosów

Pani Justyna jest dyrektorką Centrum Kultury i Sportu w Jabłonowie Pomorskim (powiat brodnicki). Została nominowana m.in. za organizację ciekawych imprez kulturalnych w mieście. Stoi na czele projektu „Pełniamy kulturę”. Jego założeniem jest organizacja koncertów, spotkań z ciekawymi osobami (artystami, autorami książek). O wszystkich dokonaniach możecie czytać na bieżąco na fb profilu „Pełniamy kulturę”.

KULTURA

MACIEJ
GRALAK
WSPÓŁTWÓRCA
MUZEUM SPORTU
TORUŃ
316
głosów

Maciej Gralak jest właścicielem jedynej w Polsce kolekcji zabytkowych motorów żużlowych, a także współtwórcą Muzeum Sportu Żużlowego w Toruniu. Do plebiscytu nominowany został właśnie za utworzenie pierwszego w Polsce Muzeum Sportu Żużlowego w Toruniu (muzeum znajduje się w Centrum Handlowym Plaza przy ulicy Broniewskiego 90) oraz wsparcie toruńskiego żużla i za ogromne serce.

KULTURA

JÓZEF
WALCZAK
RZEźBIARZ
WIĘCORK
309
głosów

Józef Walczak to ceniony rzeźbiarz. Nominowany za pracę artystyczną i liczne osiągnięcia w postaci nagród na konkursach sztuki ludowej. Obok przedstawień diabłów, wędrownych dziadów pojawiają się postaci świętych, Chrystusy Frasobliwe czy szopki bożonarodzeniowe. Artysta wypracował swój indywidualny styl - jego rzeźby cechuje prostota oraz dekoracyjność. Dużą kolekcję dzieł artysty odnajdziemy w Muzeum Zachodnio - Kaszubskim w Bytowie.

KULTURA

ARTUR
JAKUBOWSKI
DYREKTOR DOMU
KULTURY
ŻNIN
308
głosów

Artur Jakubowski to dyrektor Żnińskiego Domu Kultury, wcześniej, przez wiele lat, związany z barcińskim MDK - także jako szef tej instytucji. Jest pomysłodawcą i prowadzącym koncerty z udziałem uzdolnionych mieszkańców regionu. To także twórca grupy teatralnej działającej od 2010 roku przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Barcinie oraz pomysłodawca i organizator Ogólnopolskiego Festiwalu Recitali Piosenki Artystycznej w Żninie.

KULTURA

MARIUSZ
NIECIKOWSKI
SPOŁECZNIK
MOGILNO
289
głosów

Mariusz Niecikowski organizuje w Mogileńskie Dyktando, w którym bierze udział kilkadziesiąt osób. Sam także sprawdza się uczestnicząc w dyktandach, organizowanych w okolicznych miejscowościach. Ponadto jest pomysłodawcą i współorganizatorem przygotowanego z wielkim rozmachem talent show - „Zdolniacha”. Nominowany za organizację właśnie tych imprez.

KULTURA

MAREK
CZARNUCH
DYREKTOR DOMU
KULTURY ŁASIN
288
głosów

Dyrektor domu kultury w Łasinie, w naszym plebiscycie nominowany był za organizowanie w Łasinie wydarzeń kulturalno-rozrywkowych z gwiazdami. I to nie były jakimiś gwiazdami: w 2017 roku w Łasinie wystąpił zespół Milli Vanilli Experience. - Zaproszenie gwiazdy tego pokroju wymaga sporo zachodu - nie ukrywał dyrektor Czarnuch. W latach wcześniejszych w Łasinie występowali m.in. Jay Delano i Modern Talking Reloaded.

KULTURA

DARIUSZ
PIOTROWSKI
ANIMATOR KULTURY
LUCIM
243
głosy

Dariusz Piotrowski, kierownik Domu Ludowego w Lucimiu, już od kilkunastu lat pobudza mieszkańców do działania i propaguje wraz z nimi dawne ludowe tradycje wsi. W Lucimiu co roku pojawiają się kołędnicy, na których w domach się czeka i obdarza się ciastem i słodyczami. A kołędnicy zapraszają mieszkańców do Domu Ludowego na wspólny „Święty wieczór”... Taka już lucimska tradycja.

KULTURA

MAGDA
CZACHOROWSKA
PRACOWNIK GOK
SKĘPE
178
głosów

Magda Czachorowska jest animatorem w Gminnym Ośrodku Kultury w Skępem. W plebiscycie „Gazety Pomorskiej” została nominowana za organizację licznych imprez w Skępem, a także za prowadzenie bezpłatnie wielu kółek zainteresowań dla dzieci. Mieszkańcy docenili jej działalność i zaangażowanie.

KULTURA

JUSTYNA
BŁASZCZAK
DYREKTOR CIK
BRĄCHNÓWKO
176
głosów

Jest dyrektorką Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża z siedzibą w Brąchnówku. Do naszego plebiscytu została nominowana za prowadzenie cyklu pod nazwą „Wędrujący dom kultury”, który w 2017 roku skończył dziesięć lat. Wśród tegorocznych osiągnięć Centrum Inicjatyw Kulturalnych jest również Przegląd Kapel Weselnych, który zorganizowano w Grzywnie.

KULTURA



ZENON
KORYTOWSKI
ARTYSTA MALARZ
TUCHOLA

173

głosy

Artysta malarz, nominowany za działalność artystyczną i pedagogiczną. Od 1962 roku uczył plastyki w szkołach średnich w Tucholi i Grudziądzu, potem w LO i Zespole Szkół Leśnych w Tucholi. Czynnie uczestniczył w życiu kulturalnym środowiska jako prezes i członek zarządu Borowiackiego Towarzystwa Kultury. Bierze czynny udział w życiu artystycznym. Organizator ogólnopolskich i środowiskowych plenerów i wystaw malarskich.

KULTURA



NATALIA
GŁOWALA
INSTRUKTORKA TAŃCA
ŚWIECIE

121

głosów

Natalia Głowala uczy tańca w Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Świeciu. Została nominowana za edukację taneczną młodzieży oraz autorski spektakl taneczny „Dwa Światy”. Skąd nazwa? Współtworzony przez dzieci i młodzież z miasta i wsi spektakl ukazuje dwa skrajne światy taneczne. Natalia Głowala udowodniła w nim swoją artystyczną wszechstronność, bo łączy klasyczne style tańca i tzw. uliczne.

KULTURA



KS. BOGUSŁAW
WISZOWATY
PROBOSZCZ
KOŚCIELNA WIEŚ

102

głosy

Ks. Bogusław Wiszowaty, proboszcz w parafii św. Wawrzyńca w Kościelnej Wsi w gminie Osięciny, nominowany został za skuteczną realizację programu remontu zabytkowego kościoła św. Wawrzyńca i pozyskiwanie środków na ten cel. Dzięki zabiegom i uporowi proboszcza odnowione zostało wnętrze kościoła, wyremontowany dach, poprawiona elewacja. Program renowacji opracowali toruńscy konserwatorzy.

KULTURA



SŁAWOMIR
JASIEŃIECKI
ARTYSTA MALARZ
GOLUB-DOBRZYŃ

92

głosy

Sławomir Jasieniecki jest artystą. Maluje. Robi świetne kopie obrazów mistrzów, ale tworzy też własne dzieła, osadzone m.in. w surrealistycznym nurcie. Jest także nauczycielem i pomaga młodym artystom na początku twórczej drogi. Został nominowany za niezwykle obrazy, promocję miasta oraz scenografię do „Qua vadis” w Gimnazjum Publicznym w Golubiu-Dobrzyniu.

KULTURA



JADWIGA
LEWANDOWSKA
ARCHEOLOG
RYPIN

55

głosów

Jadwiga Lewandowska jest związana z Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie. Została nominowana za prowadzenie badań archeologicznych w powiecie rypińskim oraz organizację wystawy i prelekcji „Ludzie – miejsca – zabytki”. Specjalizuje się w ekoarcheologii, jest antropologiem kulturowym i kustoszem muzeum. Ma wieloletnie doświadczenie w pracach badawczych, m.in. na obiektach obronnych.

KULTURA



SEBASTIAN
BARTKOWSKI
PREZES UTH
UNISŁAW

54

głosy

Prezes Unisławskiego Towarzystwa Historycznego został nominowany za realizowanie filmu dotyczącego zbrodni niemieckiej w Karolewie pod Więcborkiem. W celu jego nakręcenia członkowie Towarzystwa zjeździli praktycznie cały kraj w poszukiwaniu świadków tych tragicznych wydarzeń. Dotarli do relacji, których nie ma nawet Instytut Pamięci Narodowej. Premiera filmu będzie miała miejsce tej wiosny.

KULTURA



SABINA TOPIŹ
BRYLIŃSKA
DYREKTOR SP
ZIELEŃ

20

głosów

Jest dyrektorem Szkoły Podstawowej w Zieleniu im. gen. Tadeusza Kościuszki. Nominowana za reżyserię i przygotowanie musicalu „Józef i cudowny płaszcz snów w technikolorze”, którego autorami są Andrew Lloyd Webber (muzyka) i Tim Rice (tekst). Prace przed spektaklem trwały 1,5 roku. A każde z przedstawień miało pełną widownię. Udało jej się zachęcić do wspólnej pracy nad przedstawieniem całą społeczność szkolną.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



KS. SŁAWOMIR
BAR
MISJONARZ
BYDGOSZCZ

3545

głosów

Ksiądz Sławomir Bar CM jest wikariuszem i ekonomem parafii pw. św. Wincentego à Paulo oraz opiekunem Stowarzyszenia Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo i moderatorem Młodzieży Misjonarskiej. Pracuje z osobami bezdomnymi, których karmi, zabiera na pielgrzymki, organizuje dla nich pomoc lekarską i prawną. Jak sam podkreśla, najważniejsi są dla niego ludzie.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



TOMASZ
CHWALISZEWSKI
SPORTOWIEC
NIEMCZ

2028

głosów

Tomasz Chwaliszewski ceniony jest nie tylko za podejmowanie wyzwań sportowych, ale także za organizowanie pomocy dla innych. Chorego Błażeja z Koronowa poznał na basenie w Osielsku. Pan Tomasz był dla sportu, Błażej dla rehabilitacji. Chwaliszewski jest pływakiem długodystansowym. Przeplynał już Zatokę Pucką, Gdańską, Zalew Wiślany, Jeziorak, Śniardwy, Wartę. To także sposób na zbieranie pieniędzy na rehabilitację Błażeja...

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



ALEKSANDRA
ŁUKOMSKA-SMULSKA
SPOŁECZNIK
TORUŃ

1391

głosów

Nominowana za pozabiznesową działalność społeczną prowadzoną od 27 lat na rzecz kobiet z Torunia, regionu i Polski i na rzecz NGS-ów, czyli trzeciego sektora. Jest bezinteresowną mentorką w programach motywujących kobiety do zakładania własnych firm. Za społeczne działania odznaczona została przez dwóch prezydentów Polski kolejno: Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi oraz Kawalerskim Orderem Odrodzenia Polski.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



SŁAWOMIR
ŻOCHOWSKI
NAUCZYCIEL
GOLUB-DOBRZYŃ

855

głosów

Jest nauczycielem w klasach mundurowych, m.in. w Gimnazjum im. Działyńskiego i Zespole Szkół nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu. Został nominowany za zaangażowanie w organizację i prowadzenie atrakcyjnych zajęć dla młodzieży. Odbывают się one nie tylko w czasie lekcji, ale również w wakacje i weekendy. Można wymienić m.in. warsztaty specjalistyczne w komendzie policji, naukę musztry, Noc Mundurową, Ligę Strzelecką i biwaki.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



MONIKA
REZMER
DZIAŁACZKA
SPOŁECZNA
ŚWIECIE

634

głosy

Monika Rezmer, założycielka stowarzyszenia „Niebieski klucz”, została nominowana za nieprawdopodobne zaangażowanie w pomoc dzieciom dotkniętym spektrum autyzmu. Z jej doświadczenia i wiedzy korzystają ludzie z całej Polski. Pani Monika rozwija się kończąc kolejne kursy i studia. Przymierza się do napisania książki o wychowywaniu autystycznego dziecka, tworzy też obrazy, do których inspirowa ją syn.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



MAGDALENA KORPOŹAK-KOMOROWSKA,
ZASTĘPCA
PREZYDENTA
WŁOCŁAWEK

533

głosy

Pomimo pełnienia bardzo czasochłonnej funkcji znajduje czas dla najmłodszych i najstarszych. Od kilku już lat organizuje na terenie gminy spotkania choinkowe dla dzieci z ubogich rodzin, podczas których otrzymują świąteczne podarunki. Latem są to festyny - ubiegłoroczny zorganizowany był na podwrocławskim lotnisku. Również seniorzy doczekali się imprezy, która zapoczątkowała kolejne spotkania. Organizuje też zbiórki na paczki dla ubogich rodzin.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



ADAM
STRASZYŃSKI
PREZES
STOWARZYSZENIA
GNIEWKOWO

432

głosy

Adam StraszŹyński jest mieszkańcem Gniewkowa i prezesem Stowarzyszenia na Rzecz Samorządności Lokalnej „Perspektywa”. Nominowany został za działalność na rzecz upowszechnienia honorowego krwiodawstwa. Zorganizował trzy akcje poboru krwi w związku z chorobą jednej z mieszkanki gminy. Współorganizował podobną akcję w sąsiedniej gminie Dąbrowa Biskupia. To z jego inicjatywy miała miejsce rejestracja dawców szpiku kostnego.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



JOANNA
KAPUŹTA
PREZES
STOWARZYSZENIA
GRUDZIĄDZ

416

głosów

Jest prezeską stowarzyszenia „Otwarte serca”, które od lat wspiera m.in. dzieci niepełnosprawne. Szczególnym osiągnięciem w minionym roku było zorganizowanie dziesiątego już balu charytatywnego. I jak na jubileusz przystało, wynik był imponujący: podczas balu udało się zebrać rekordową kwotę 104 tys. zł! W licytowaniu pamiątek i dzieł sztuki przekazanych m.in. przez osoby z świata sztuki i polityki pomagali Norbi i Dariusz Kordek.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



WOJCIECH
WOŹNY
DYREKTOR DOMU
DZIECKA CHEŁMNO

408

głosów

Dyrektor Domu Dziecka w Chełmnie został nominowany za działalność na rzecz dzieci, jak również za pracę w zarządzie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Dla Naszych Dzieci”. Ma ono na celu dbanie o interes milusińskich, którzy nie wychowują się w rodzinnych domach. Zaangażowany w walkę o to, by przepisy prawa chroniły przede wszystkim interes najmłodszych, a nowe rozwiązania były korzystne dla nich i ich rodzin.

LAUREACI W KATEGORII KULTURA



FOT. JACEK SMARZ

LAUREACI W KATEGORII DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



FOT. JACEK SMARZ

LAUREACI W KATEGORII SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



FOT. JACEK SMARZ

LAUREACI W KATEGORII BIZNES



FOT. JACEK SMARZ

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

KS. ARTUR
KOSIERB
WIKARIUSZ
RACIĄŻEK

393

głosy

Pomysł, który rzucił ks. Artur Kosierb, wikariusz w parafii św. Hieronima w Raciążku, trafił na podatny grunt. Znaleźli się społecznicy, którzy postanowili pomóc księdzu w tworzeniu domowego hospicjum. Inicjatywę poparł ks. Marian Kuszyński, proboszcz raciążeckiej parafii. Hospicjum prowadzi zarejestrowane w sądzie stowarzyszenie i, co najważniejsze, jest grupa wolontariuszy chętnych do pomocy osobom nieuleczalnie chorym, potrzebującym szczególnej opieki.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

EWA
KRZEMIŃ
NAUCZYZIEL, OPIEKUN
WOLONTARIUSZY
ŻNIN

375

głosów

Z wykształcenia nauczycielka języka polskiego, inicjatorka powstania wolontariackiego „Klubu Ośmiu” działającego przy Zespole Szkół Ekonomiczno - Handlowych w Żninie. Dzięki niej młodzi ludzie odwiedzają niepełnosprawne dzieci, wspomagając w opiece rodziców, wspierają instruktorów w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Młodzież skupiona w „Klubie Ośmiu” zna pracę w hospicjach, niejednokrotnie grupa organizowała też ferie dla niepełnosprawnych.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

WALDEMAR
KURKOWSKI
STRAŻAK, RADNY
GMINA GRUTA

347

głosów

Waldemar Kurkowski, jest strażakiem OSP w Grucie. Ponadto działa także na rzecz mieszkańców jako radny Gminy Gruta. Został nominowany w plebiscycie „Gazety Pomorskiej” za udzielanie bezpłatnie pomocy prawnej przy parafii w Grucie wszystkim potrzebującym mieszkańcom z tego terenu. Aktualnie aktywnie działa przy realizacji projektu „Florianum”, polegającym na sprowadzeniu relikwii św. Floriana, patrona strażaków do Gruty.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

SANDRA
ROŻYŃSKA
LIDER SZLACHETNEJ
PACZKI
WĄBRZEŃNO

310

głosów

Na co dzień jest nauczycielem Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie. Jest organizatorką wielu akcji charytatywnych na rzecz swoich uczniów czy zgłaszanych przez nich ludzi. Przez kilka lat była również wolontariuszem akcji „Szlachetna Paczka”. W ubiegłym roku natomiast zdecydowała się zostać liderem tej ogólnopolskiej akcji w powiecie wąbrzeskim. Dzięki temu pomoc otrzymało kilkadziesiąt rodzin.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

JOLANTA
SAS WIŚLICKA
SPOŁECZNIK
PIOTRKÓW KUJAWSKI

284

głosy

Nominowana za zainicjowanie akcji sadzenia 600 lip w powiecie radziejowskim i skłonienie do tego zadania wielu organizacji społecznych, młodzieży szkolnej, służb mundurowych. Porwała za sobą prawdziwe tłumy, bo na przykład do sadzenia lip przy szkole podstawowej w Radziejowie stawili się wszyscy uczniowie, nauczyciele i rodzice. Była też organizatorką młodzieżowych zawodów pływackich w Radziejowie.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

BOGUMIŁA
JABŁOŃSKA
DZIAŁACZKA PCK
NAKŁO

207

głosów

Bogumiła Jabłońska za swą pracę społeczną zebrała wszystkie możliwe nagrody. Latem ub. roku świętowała 50 lat swojej działalności w PCK. Od 9 lat jest prezesem tej organizacji w Nakle. To funkcja społeczna. Za swoją działalność otrzymała tytuł Wolontariusza Roku Powiatu Nakielskiego. Od lat pilotuje w Nakle akcje pomocowe dla ubogich. Szuka sponsorów. Wraz z wolontariuszami przygotowuje dla potrzebujących paczki na Wielkanoc i Boże Narodzenie.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

MATEUSZ
STUDZIŃSKI
TRENER, NAUCZYZIEL
MOGIŁNO

207

głosów

Mateusz Studziński to nauczyciel i trener. Do tytułu „Osobowość Roku” został nominowany za organizację turnieju charytatywnego StreetFootball - Turnieju Piłkarskiego. Mateusz Studziński co roku organizuje turniej, podczas którego licytowane są cenne sportowe gadzety. Dochód z imprezy przeznaczany jest zawsze na wybrany wcześniej cel - leczenie ciężko chorych dzieci.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

JERZY
KĄKOL
SPOŁECZNIK
CZENIKOWO

171

głosów

Nie skupia się na pochwałach, ale na codziennej pracy z niepełnosprawnymi dziećmi. Jerzy Kąkol do naszego plebiscytu nominowany został za prowadzenie rodzinnego domu dziecka w Czernikowie (powiat toruński). W 2017 roku otrzymał Stalowego Anioła. Dodajmy, że do konkursu zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski, kandydaturę pana Jerzego zgłosił Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

SŁAWOMIR
WIŚNIEWSKI
STRAŻAK
OSP KRZYŻÓWKI

162

głosy

Strażak, a także pasjonat starych aut. Zaraża pasją, która stała się dla niego motorem do wielu działań. Zorganizował w Krzyżówkach, na terenie należącym do OSP, Złot Samochodów Zabytkowych. Jest społecznikiem, robi wiele dobrego dla lokalnej społeczności. Godnie reprezentuje tak strażacką brać, jak i swoje hobby. Potrafi opowiadać o tym, co robi i co daje mu największą satysfakcję. Uczestniczy i inicjuje akcje charytatywne.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

MARLENA
ŁUCZYK
PREZES
STOWARZYSZENIA
ZBOŻE

120

głosów

Prezesa stowarzyszenia „Ze zbożem za pan brat”, nominowana za organizację wielu wydarzeń kulturalnych oraz integrację miejscowej społeczności. Co ciekawe, siedziba organizacji mieści się w domu pani Marleny. To w nim podczas codziennej krzątania rodzą się najciekawsze pomysły i powstają superprojekty. A zaczęło się od tego, że panie jako koło gospodyń wiejskich nie mogły pozyskiwać środków. Najpierw były szkolenia, potem działanie.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

KS. IRENEUSZ
SMOLIŃSKI
WIKARY
TUCHOLA

105

głosów

Wikary w parafii św. Jakuba w Tucholi. Jest nauczycielem religii w szkole średniej w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych. Nominowany jest za pomoc ludziom potrzebującym. W Tucholi jest od niedawna, ale dał się poznać jako osoba, która angażuje się w pomoc charytatywną i zaraża tym młodzież szkolną. Razem z Caritasem przygotowywał paczki dla rodzin, indywidualnie pomógł kilkunastu osobom.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

MARCIN
SUCHOPARSKI
RATOWNIK MEDYCZNY
BRODNICA

84

głosy

Ratownik medyczny, nominowany za pomysł i zorganizowanie bezpłatnych szkoleń dla dzieci i młodzieży z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Pan Marcin jest absolwentem Powiatowskiej Szkoły Wyższej na kierunku ratownictwo medyczne oraz pielęgniarstwo. Otrzymał nagrodę rektora PSW za współpracę z uczelnią, pomoc, zaangażowanie, udział w pokazach ratownictwa. Organizuje charytatywne akcje, bezpłatne szkolenia.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

MAŁGORZATA
GRODZICKA
PREZES
STOWARZYSZENIA
RYPIN

42

głosy

Małgorzata Grodzicka dała się poznać jako aktywny członek Rypińskiego Stowarzyszenia Inicjatywa, którego od października 2016 roku jest prezesem. Została nominowana za działalność na rzecz dzieci i młodzieży. Jest pomysłodawczynią i organizatorką cyklicznych lokalnych akcji charytatywnych. Uczestniczy i jest także liderką akcji ogólnopolskich na terenie Rypina i okolic.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

KAMIL
CZARNECKI
SPOŁECZNIK
BRZEŚĆ KUJAWSKI

36

głosów

Współzałożyciel grupy „Kujawy na rowerze” został nominowany za wsparcie dla potrzebujących. Samotnie okrążył Islandię. Walcząc z własnymi słabościami zbierał pieniądze na turnus rehabilitacyjny nad morzem dla podopiecznych Stowarzyszenia Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Brześciu Kujawskim. Od kilku lat włącza się w akcje charytatywne na rzecz pomocy chorym, niepełnosprawnym.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

ANETA
JĘDRZEJEWSKA
CZŁONKINI ZARZĄDU
WOJEWÓDZTWA
LIPNO

4613

głosów

Członkini Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu. Lipnowianka była wcześniej kierowniczką Centrum Aktywności Zawodowej. Aktywność to jej mocna strona, podobnie jak konsekwencja w dążeniu do realizowania obietnic złożonych społeczności lokalnej. Aktywnie uczestniczy w życiu lokalnych społeczności, nie tylko w ziemi dobrzyńskiej, ale też w całym województwie.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

STANISŁAW
PAWLAK
RADNY
LUBRANIEC

4175

głosów

Radny sejmiku województwa kujawsko-pomorskiego, nominowany za działania na rzecz budowy obwodnicy Lubrańca. Startował z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Był posłem 2. i 3. kadencji Sejmu RP. W latach 1994-2002 był burmistrzem Lubrańca. W kadencjach 1., 2., 3., i 4. radny województwa kujawsko-pomorskiego. Członek zarządu Aeroklubu Włocławskiego im. Stanisława Skarżyńskiego.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



MIROSŁAW
NAWROTEK
CZŁONEK ZARZĄDU
POW. TORUŃSKI

1457
głosów

Jest członkiem Zarządu Powiatu Toruńskiego i naczelnikiem Wydziału Architektury i Budownictwa. Nominowany za zaangażowanie w akcje charytatywne, m.in. festyn „Rodzinie Zdrowo i Kolorowo” w Skrzypkowie, „Serce dla Olusia” w Osówce, „Osiecki Festyn Charytatywny”, „Od serca dla Kuby” w Osieku nad Wisłą czy „Kołodujemy Nadii” w Toruniu. Z grupą Barwy Pomocy jako św. Mikołaj odwiedzał domy dziecka.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



DAGNA
DEJNA
PRAOWNIK UMK
TORUŃ

1297
głosów

Dagna Dejna jest adiunktem na Wydziale Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Do plebiscytu nominowana została za proponowanie i nadzorowanie akcji oraz projektów społecznych realizowanych przez studentów toruńskiej uczelni. W bieżącym roku akademickim organizuje ze studentami 87 projektów o charakterze charytatywnym, profilaktycznym i poznawczym.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



PIOTR
GADZIKOWSKI
PREZES OZTW PZD
GRUDZIĄDZ

812
głosów

Prezes Okręgowego Zarządu Toruńsko-Włocławskiego Polskiego Związku Działkowców do plebiscytu został nominowany za osobisty wkład pracy w krzewienie idei ogrodnictwa działkowego oraz jego rozwój na miarę XXI wieku. Doceniono go też za cyfryzację ogrodów działkowych, podejmowanie działań w obronie ogrodów działkowych oraz praw działkowców do użytkowanych działek. A to wszystko także w duchu ekologii.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



MICHAŁ
JONCZYŃSKI
DYREKTOR SZPITALA
RYPIN

667
głosów

Dyrektor rypińskiego szpitala Michał Jonczyński został nominowany za rozwój lecznicy, m.in. otwarcie oddziału ortopedycznego, pozyskanie nowych lekarzy i poszerzanie zakresu operacji. - Tak świetny wynik w plebiscycie bardzo mnie ucieszył, świadczy o akceptacji wprowadzanych zmian. To zasługa całego zespołu szpitala oraz Starostwa Powiatowego jako organu założycielskiego - mówi dr Michał Jonczyński.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



STEFAN
BORKOWICZ
PREZES ODDZIAŁU
PTTK
GOLUB-DOBRZYŃ

586
głosów

Stefan Borkowicz od 2 lat jest szefem golubsko-dobrzyńskiego oddziału PTTK zarządzającego golubskim zamkiem. Został nominowany poszerzanie kalendarza imprez. - Dumny jestem, że zamek jest miejscem otwartym dla wszystkich. Organizujemy własne imprezy, wspieramy pomysły ludzi z regionu i dalszych zakątków. Efektem jest trzykrotne zwiększenie liczby imprez, z kilkunastu rocznie do około 50 - mówi Stefan Borkowicz.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



JACEK
OLECH
RADNY RADY POW.
INOWROCŁAWSKIEGO

523
głosy

Jacek Olech to człowiek o ogromnym doświadczeniu w pracy samorządowej. Dał się poznać jako skuteczny radny miejski i wiceprezydent Inowrocławia. Obecnie radny Rady Powiatu Inowrocławskiego. Jest zawsze tam, gdzie potrzebna jest tzw. pomocna dłoń, podejmując działania z myślą o osobach niepełnosprawnych i ubogich. To organizator happeningów i akcji dobroczynnych, m.in. na rzecz kobiet po mastektomii.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



JERZY
WÓJCİK
RADNY
ŚWIECIE

357
głosów

Jerzy Wójcik, przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu, został nominowany za pomoc pszczelarzom. Jerzy Wójcik dostał już za to wyróżnienie pszczelarskie - jest pierwszym, honorowym członkiem Braci Bartników w Świeciu. Pan Wójcik miał ogromny wkład w organizację XXX Wojewódzkich Dni Pszczelarza w Świeciu. - Dzięki jego wsparciu mamy przychylność władz miasta i powiatu, otworzył nam wiele drzwi - mówią pszczelarze.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



PRZEMYSŁAW
GÓRSKI
BURMISTRZ
JABŁONOWO POM.

340
głosów

Do plebiscytu „Pomorskiej” nominowany za sprawne pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację inwestycji na terenie miasta i gminy. To dla niego pierwsza kadencja na stanowisku szefa miasta i gminy. I kolejna nominacja w plebiscycie. Mieszkańcy nieustannie doceniają jego zaangażowanie w sprawne zarządzanie miastem i gminą, liczne inwestycje, dobrą współpracę z innymi samorządami.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



BOGDAN
DZAKANOWSKI
RADNY
BYDGOSZCZ

335
głosów

Bogdan Dzakanowski jest niezależnym radnym miejskim i społecznikiem. W naszym plebiscycie został nominowany za pracę na rzecz miasta i jego mieszkańców. Zdaniem głosujących, z pasją i energią wspiera każdego bydgoszczanina, który się do niego zwróci. Ostatnio zaangażował się m.in. w pomoc mieszkańcom Łegnowa, zagrożonego katastrofą ekologiczną. Jest prezesem Bydgoskiej Ligi Rodzin.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



ZBIGNIEW
GRZECHOWSKI
PREZES KOŁA
PSZCZELARZY
SZKÓŁ
MOGILNO

303
głosy

Od 1 września 2011 roku Zbigniew Grzechowski kieruje Zespołem Szkół w Mogilnie. Przez lata kierowania szkołą dba o jej rozwój. Placówka skutecznie przyciąga uczniów. Pracownicy troszczą się o wysoki poziom nauczania oraz atrakcyjne kierunki. Ponadto szkoła aktywnie uczestniczy w życiu miasta i powiatu mogileńskiego. A uczniowie mogą pochwalić się sukcesami na ogólnopolskich konkursach przedmiotowych.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



ZBIGNIEW
CHMIELEWSKI
PREZES KOŁA
PSZCZELARZY
WIEJCORK

274
głosy

Prezes wiejcorskiego koła pszczelarzy został nominowany za prowadzenie akcji uświadamiających potrzebę ochrony owadów, m.in. warsztatów dla dzieci. Gdy tylko może, stara się edukować dzieci i młodzież. Uczniów z Runowa zaprosił np. do wspólnej akcji, która miała na celu zapewnienie pszczołom pożywienia. Dzieci sadziły lipy i akacje, a ich przewodnik tłumaczył, na czym polega rola pszczoły w ekosystemie. Prezes chętnie też zaprasza do swojej pasieki.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



KATARZYNA
LUBAŃSKA
RADNA SEJMIKU
CHELMNO

255
głosów

Radna sejmiku województwa, dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Drzonowie (gmina Lisewo), nominowana za aktywną reprezentację powiatu chełmińskiego w Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz pozyskiwanie funduszy dla wielu inicjatyw na ziemi chełmińskiej. Do takich inicjatyw należy Nine Hills Festiwal, którego jedną z pomysłodawczyń jest pani Katarzyna.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



RYSZARD
KAMIŃSKI
WICEPREZES ZARZĄDU
GMINA NAKŁO

248
głosów

Wiceprezes stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny o Pałuk”. To Lokalna Grupa Działania obejmująca swoim zasięgiem powiat nakielski. Ryszard Kamiński wspiera lokalne inicjatywy w gminach i pomaga organizacjom pozarządowym w sięganiu po granty na realizację ciekawych projektów. Stowarzyszenie pilotuje wielu wydarzeniom. To m.in.: „Jarmark św. Wawrzyńca” w Nakle, konkurs kulinarny „Smaki Krajny i Pałuk” czy program stypendialny.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



PATRYK
MIKOŁAJEWSKI
RADNY
KORONOWO

235
głosów

Patryk Mikołajewski, radny gminy Koronowo, ceniony za działania społeczne na rzecz mieszkańców. Od lat jest współtwórcą inscenizacji bitwy pod Koronowem rozgrywanej co roku w czasie festynu cysterskiego na tzw. tuszyńskich błoniach. To największa i najbardziej znana impreza plenerowa w Koronowie, chętnie odwiedzana przez turystów. Patryk Mikołajewski jako rycerz prowadzi Koronowską Komandorię Templariuszy.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



ILONA
LESIKOWSKA
URZĘDNICZKA
CEKCYN

214
głosów

Pracownica urzędu gminy w Cekcynie. Nominowana za utworzenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku w gminie Cekcyn i stworzenie grupy teatralno-kabaretowej „Szpakowci” w Cekcynie. W gminie Cekcyn środowisko seniorów jest bardzo aktywne. Z jej inicjatywy powstało szereg przedsięwzięć, które będą wdrożone i docelowo powinny przynieść wymierne korzyści starszym osobom. Sama też gra na scenie.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



MARIUSZ
KUBAŁ
SOŁTYS WSI LINOWO
GM. ŚWIECIE N. OSĄ

156
głosów

Kolejny raz pokazał, że świetnie mobilizuje lokalną społeczność. - Moim zdaniem, najważniejszym zadaniem współczesnego sołtysa jest przebywanie wśród członków swojej małej ojczyzny, trzeba po prostu być i działać oraz utożsamiać się z mieszkańcami - mówił laureat, gdy w 2017 roku odebrał w naszym plebiscycie tytuł „Sołtys roku”, a Linowo zostało „Sołectwem roku”. Teraz obok tej nagrody pan Mariusz może postawić statuetkę „Osobowości”.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

ARKADIUSZ
JAKALSKI
SOŁTYS
SADŁÓG154
głosy

Wieloletni sołtys Sadłoga, gm. Topółka, nominowany za pracę samorządową na rzecz lokalnej społeczności oraz organizację i współorganizację m.in. zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży w wiejskiej świetlicy w Sadłogu. Organizował kursy i szkolenia wspólnie z Centrum Edukacji i Kultury ZENIT we Włocławku i Fundacją Ekspert Kujawy w Inowrocławiu. Zdobył tytuł w plebiscycie „Sołtys Roku 2017”.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

WOJCIECH
SZCZĘSNY
LEKARZ
GĄSAWA121
głosów

Lekarz, radny, społecznik, inicjator wielu akcji, m.in. charytatywnych na rzecz mieszkańców gminy Gąsawa, powiatu żnińskiego. Nie boi się kolejnych wyzwań, mimo wielu obowiązków. Potrafi skupić wokół siebie i zarazić aktywnością oraz chęcią do społecznikowskiej pracy wielu gąsawian. Skuteczny. Gdy planuje akcję, daje z siebie wszystko. A efekty zawsze są imponujące. Miłośnik przyrody, w wolnym czasie biega.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

ELEONORA
ORCZYŃSKA
RADNA
WĄBRZEŹNO100
głosów

Aktywnie działa na rzecz starszych i bezrobotnych mieszkańców Wąbrzeźna. Dzięki jej zaangażowaniu i pracy w ubiegłym roku w Wąbrzeźnie ruszył program „Koperty życia” dla seniorów. Znajdują się one w domach starszych osób. Informacje na nich zawarte są pomocne podczas interwencji pogotowia. Jest również inicjatorką powstania spółdzielni socjalnej w mieście.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

DR ANDRZEJ
CIEŚLA
BURMISTRZ
ALEKSANDRÓW KUJ.89
głosów

Doceniony za konsekwencję w przywracaniu świetności zabytkowemu dworcu kolejowemu w Aleksandrowie Kuj., który przez lata padał w ruinę. Poprzedni właściciel, PKP SA, nie miał pieniędzy na jego ratowanie. Samorząd Aleksandrowa Kuj. przejął budynek. Zaczęły się żmudne i kosztowne prace remontowe i konserwatorskie. Dziś obiekt zachwyca m.in. pięknie odrestaurowaną dawną dworcową restauracją, od ubiegłego roku noszącą imię Edwarda Stachury „Steda”.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

DANUTA I JANUSZ
STOLARSCY,
POPULARYZATORZY
BIEGANIA WŁOCŁAWEK52
głosy

Małżeństwo nominowane za propagowanie biegania wśród włocławian. Zaczęli kilka lat temu, gdy ich dzieci założyły własne rodziny. Biegali dla przyjemności i zdrowia, ale z czasem stało się to ich radością i pasją, którą potrafią zarażać innych. W Drumecie, gdzie pracują, zgromadzili wokół siebie wiele osób, które również biegają, niektórzy już w maratonach, ale są i biegi charytatywne, choćby Wings for Life World Run. Dzięki sukcesom mają wsparcie firmy.

BIZNES

JACEK
RUTKOWSKI
PREZES MAT-BUD
ROZGARTY7158
głosów

Nominowany za dynamiczny rozwój firmy poprzez otwarcie w 2017 roku dużych oddziałów handlowych w Gdańsku, Gdyni i Łodzi. Firma uzyskała w 2017 roku tytuł Brylantu Polskiej Gospodarki za wzrost wartości firmy do 116 mln i skuteczną oraz rentowną walkę z zagraniczną konkurencją. Działacz prospołeczny, przyjaciel sportu, aktywnie wspiera środowisko biznesowe. Od wielu lat bierze również udział w wielu akcjach charytatywnych.

BIZNES

JOANNA
MALINOWSKA
PREZES GRA-MAR
KOWALEWO POM.5269
głosów

Joanna Malinowska została nominowana za rozwojowe zarządzanie firmą, która w 2016 roku kupiła nieruchomość w Kowalewie Pomorskim. W minionym roku nastąpił jej rozwój, zagospodarowano obiekty, które były w ruinie i służyły jako nielegalne miejsce przebywania osób bezdomnych. Powstała nowoczesna firma, w której pracuje 130 osób. To jeden z większych zakładów pracy w gminie.

BIZNES

MACIEJ
ŚWIERCZYŃSKI
PRZEDSIĘBIORCA
BYDGOSZCZ5100
głosów

Dyrektor Obszaru BNI Kujawsko-Pomorskie. Nominowany za ogromny wkład w rozwój nowoczesnie pojmowanego biznesu. Na co dzień aktywnie wspiera około 400 przedsiębiorców angażując się w budowanie silnej społeczności biznesowej w regionie. Jako mentor ceniony jest za dostarczanie sprawdzonych rozwiązań wykorzystujących siłę networkingu oraz za umiejętność łączenia ludzi.

BIZNES

WIKTOR
KOLBOWICZ
PREZES KLINIKI
„POD TĘŻNIAMI”
CIECHOCINEK1738
głosów

Wiktor Kolbowicz został nominowany za nieustające poszukiwania i wdrażanie najnowocześniejszych form leczenia i rehabilitacji, ciągłe unowocześnianie i rozbudowę bazy kliniki. Dążył bowiem do takiego przekształcenia swojej placówki, aby nie odbiegała ona od podobnych obiektów uzdrowskich w Austrii, Niemczech czy Szwajcarii. Efekty wieloletniej, systematycznej pracy pokazują, że jego założenia i kierunek były słuszne.

BIZNES

GRZEGORZ
ARENT
WŁAŚCICIEL NKA
KRUSZWICA1145
głosów

Grzegorz Arent jest właścicielem funkcjonującej od 27 lat Nadgoplańskiej Komunikacji Autobusowej mającej siedzibę w Kruszwicy. Został nominowany za stworzenie i rozwój firmy, która stała się znaczącym podmiotem na rynku przewozów pasażerskich w województwie. Autobusy NKA jeżdżą nie tylko po regionie, ale też wożą pasażerów do Warszawy, Katowic, a w sezonie letnim także do Zakopanego. Przewoźnik ma w planach nowe kursy.

BIZNES

EWA
ŚCIERŻYŃSKA
PREZES INSTAL-
PROJEKT POW.
WŁOCŁAWSKI910
głosów

Ewa Ścierżyńska, współzałożycielka i prezes liczącej się branży, dobrze prosperującej firmy Instal-Projekt. Jak to często bywa przypadek sprawił, że trafiła do branży grzewczej, bo miała zostać nauczycielką. Tata był jednak właścicielem firmy instalacyjnej zajmującej się projektowaniem i montażem, więc zatrudniła się w niej... na rok. Pracuje z powodzeniem do tej pory przechodząc przez różne obszary jej działania.

BIZNES

PATRYK
STASIUK
PREZES FC TORUŃ
TORUŃ583
głosy

Od 2014 roku jest prezesem Football Club Toruń. Do plebiscytu „Gazety Pomorskiej” nominowany został za doskonałe zarządzanie klubem FC Toruń oraz poprowadzenie toruńskiej drużyny do trzeciego miejsca w Mistrzostwach Polski (mimo nie najlepszego początku sezonu - po 5 kolejkach znajdowali się z dorobkiem 3 punktów na 11 lokacie w tabeli) i objęcie stanowiska Przewodniczącego Rady Nadzorczej Futsal Ekstraklasy.

BIZNES

REMIGIUSZ
GRZYBOWSKI
WŁAŚCICIEL KULER24.PL
GRUDZIĄDZ500
głosów

Jest właścicielem sieci delikatesów „Kuler” funkcjonujących w Grudziądzu. Sklepy te w ubiegłym roku uruchomiły sprzedaż internetową. Na nominację zasłużył także wychodząc z inicjatywą utworzenia, a później koordynując działania Klubu Biznesu Olimpia Grudziądz, który pozwala współpracować i rozwijać skrzydła lokalnym przedsiębiorcom. Zdobytą w plebiscycie nagrodę zadedykował żonie. Za pomoc, wsparcie i wspólną pracę.

BIZNES

ANDRZEJ
KUŚ
WŁAŚCICIEL PASIEKI
NAKŁO411
głosów

Właściciel firmy, nominowany za wyrób znakomitych miodów, we własnej pasiece pszczelarskiej. Jego produkty zdobyły sobie uznanie mieszkańców całego regionu. Miody pana Andrzeja Kuś nagradzane są także i wyróżniane na wielu imprezach kulinarnych w regionie. Osiągnięcia mieszkańca Nakła docenił także Kujawsko-Pomorski Związek Pszczelarzy uznając jego wkład w rozwój pszczelarstwa w naszym regionie.

BIZNES

ROBERT
MICHALSKI
PREZES MOGILNO
SPORT364
głosy

Robert Michalski w 2011 roku został dyrektorem Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji. Po wybudowaniu nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej został także prezesem spółki Mogilno Sport. Spółce podlegają wszystkie mogileńskie obiekty sportowe. Najnowszym nabytkiem powstałym z inicjatywy prezesa jest kryte lodowisko, które działa od listopada 2017 roku i można z niego korzystać do kwietnia.

BIZNES

ANDRZEJ KOBIAK
PREZES FABRYKI
ŁUCZNICZKA
TUCHOLA344
głosy

Właściciel fabryki czekoladek „Łuczniczka” w Tucholi i senator RP. Nominowany za rozwijanie biznesu i zapewnienie miejsc pracy dla powiatu tucholskiego i nie tylko. Dał się poznać jako fundator wielu nagród dla najmłodszych. Pomaga innym, wspiera wiele akcji lokalnych. M.in. z jego inicjatywy w regionie są międzynarodowe plenery malarskie. Wspiera artystów oraz funduje stypendia dla młodych ludzi.

BIZNES



MIROSLAW WALCZAK
WŁAŚCICIEL
RESTAURACJI/HOTELU
ŻNIN

337 głosów

Mirosław Walczak od lat prowadzi hotel i restaurację Martina w Żninie. Ostatnio zmodernizował swoje obiekty. Jego chlubą jest również Gród Piasta - ośrodek rehabilitacyjno-wypoczynkowy w Chomiąży Szlacheckiej, który wyróżnia się spośród innych nie tylko ofertą, ale i wystrojem, m.in. oryginalnymi, wykonanymi przez Pałuczan rzezbami. Szef Martiny nie jest obojętny na niepełnosprawnych i potrzebujących wsparcia mieszkańców regionu.

BIZNES



ANDRZEJ SKIBA
WŁAŚCICIEL
ROADSTYLER
WŁOCŁAWEK

310 głosów

Andrzej Skiba jest właścicielem firmy zajmującej się produkcją chromowanych elementów do motocykli. Zbudował firmę od zera i choć jest informatykiem z wykształcenia, w tym, co robi sprawdza się doskonale. Akcesoria z RoadStyler trafiają do klientów z całej Polski, Europy, a nawet świata. Młoda załoga nie może narzekać na swojego szefa. Organizuje dla nich doroczne, wspólne wyjazdy poza granice Polski, np. do Włoch.

BIZNES



LEONARD MURAWIEC
PREZES DAMIX
RYPIN

190 głosów

Leonard Murawiec został nominowany za prężny rozwój firmy Damix produkującej m.in. kosze i ekspozytory sklepowe. W ubiegłym roku firma obchodziła swoje 20-lecie. Prezes otrzymał Złoty Krzyż Zasługi. Były także wyróżnienie dla pracowników firmy, m.in. medal Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis oraz dwie nagrody marszałka województwa.

BIZNES



AGNIESZKA TARASZKIEWICZ
WINNICA BONA TERRA
KRZYŻÓWKI

138 głosów

Agnieszka Taraszkiewicz wraz z partnerem prowadzi winnicę - z ich posiadłości blisko jest tak do Lipna, jak i do Włocławka. To jedna z nielicznych winnic w całym województwie kujawsko-pomorskim, a jednak właścicielom udaje się osiągać ciekawe rezultaty - to między innymi w Międzynarodowym Galicyjskim Konkursie Win. Nominowana za wskrzeszanie tradycji winiarskich na tym terenie, o których pisał już Gall Anonim.

BIZNES



WIESŁAW JANASIŃSKI
WINNICA TALERZYK
TOPOLNO

79 głosów

Wiesław Janasiński wraz z żoną prowadzą winnicę Talerzyk w Topolnie koło Świecia. Leży ona na Wysoczyźnie Świeckiej z widokiem na Dolinę Dolnej Wisły. Wiesław Janasiński został nominowany w plebiscyie „Pomorskiej” za rekonstrukcję tradycji winiarskich na ziemi świeckiej i stworzenie niepowtarzalnego produktu regionalnego, jakim są wina z winnicy przy Talerzyku, coraz popularniejsze na lokalnych stołach.

BIZNES



PRZEMYSŁAW GRALAK
WŁAŚCICIEL FIRMY
CAMSAT
SOLEC KUJAWSKI

65 głosów

Przemysław Gralak, właściciel firmy CAMSAT w Solcu Kujawskim, nominowany został do naszego plebiscytu za odnalezienie niszy rynkowej i wdrażanie z powodzeniem innowacyjnych rozwiązań w oparciu o wyniki prac badawczo-rozwojowych. Firma CAMSAT pana Przemysława jest m.in. producentem bezprzewodowych systemów do transmisji video, audio i danych telewizji przemysłowej.

BIZNES



MATEUSZ GRZESIAK
RESTAURATOR
RADZIEJÓW

62 głosy

Mateusz Grzesiak jest szefem restauracji „Gęsia Nóżka” w Radziejowie. Nominację do tytułu „Osobowość Roku 2017” w kategorii biznes zdobył nie tylko za skuteczną działalność w trudnym biznesie gastronomicznym, ale też za akcje charytatywne, działalność kulturalną dla Radziejowa. W swojej restauracji organizował charytatywne spotkania, m.in. dla niepełnosprawnych dzieci.

BIZNES



BOGUMIŁ ZACH
PREZES FIRMY RONET
WIĘCBORK

47 głosów

Bogumił Zach jest prezesem firmy Ronet. Nominowany był za przedsiębiorczość oraz innowacyjność. Firma dostarcza wyroby na cztery kontynenty, m.in. dla koncernu Fiata. Posiada wiele wyróżnień i certyfikatów jakości. Zakład jest wypożyczony w najnowocześniejsze maszyny i roboty przemysłowe. Ronet obchodzi w tym roku 27-lecie swojego istnienia. Właściciel nie spoczywa na laurach. Ma wizję. Chciałby wybudować nowy zakład.

BIZNES



MAŁGORZATA SULIKOWSKA
WŁAŚCICIELKA KLUBU
MALUCHA WĄBRZEŹNO

33 głosy

Od kilku lat prowadzi klub dziecięcy „Chatka Puchatka”. Jest to jedyne miejsce w Wąbrzeźnie, które zapewnia opiekę dzieciom w wieku powyżej 1 do 3 roku życia. Z klubu korzystają najczęściej maluchy, których mamy chcą wrócić do pracy po urlopie rodzicielskim. Obecnie klubik zapewnia opiekę kilkunastu maluchom z Wąbrzeźna przez kilka godzin dziennie.

BIZNES



MARIUSZ WRONKOWSKI
WŁAŚCICIEL KRĘGIELNI
CHEŁMNO

31 głosów

To właściciel Kręgielni Grawitacja w Chełmnie, nominowany za tchnięcie życia w Kręgielnię Grawitacja - a w efekcie stworzenie cieszącego się dużą popularnością miejsca. Został też doceniony za organizowanie zawodów w kręgle cieszących się dużą popularnością, jak również za wsparcie wielu akcji charytatywnych organizowanych w Mieście Zakochanych. Główny sponsor Chełmińskiej Ligi Siatkówki BITLAND TKKF.

BIZNES



DARIUSZ PŁACHETKO
DYREKTOR VINTEQ
BRODNICA

19 głosów

Został nominowany za zdobycie złotego medalu za urządzenie do eliminacji uciążliwego zapachu MORODOUR podczas Międzynarodowych Targów Poznańskich. Pan Dariusz stoi na czele firmy Vinteq działającej w Brodnicy. To jedyny przedstawiciel szwedzkiej firmy Centriair na terenie naszego kraju. Poza produkcją oraz instalacją maszyn zajmują się utylizacją uciążliwych zapachów i lotnych związków organicznych.

BIZNES



ALINA BAKUN
WŁAŚCICIELKA FIRMY
BAKUN, POKRZYWNO,
GM. GRUTA

9 głosów

Właścicielka rodzinnej firmy „Bakun” produkującej krzesła obrotowe. W 2017 roku przeprowadzono tutaj duże inwestycje, wprowadzono nowoczesne systemy zarządzania produkcją, co zaowocowało m.in. powiększeniem asortymentu. Dużym uznaniem cieszą się fotele z serii „Aviator”. Powstaje tutaj 10 tysięcy wyrobów miesięcznie, wiele z nich jest eksportowanych do 6 krajów. Firma wykorzystuje energię odnawialną.

Wszyscy laureaci odebrali statuetki. Dla najlepszych były też nagrody

Osobowość Roku

Małgorzata Wąsacz

malgorzata.wasacz@pomorska.pl

Podczas uroczystej gali w Toruniu uhonorowaliśmy zarówno laureatów etapu powiatowego naszego plebiscytu, jak i etapu wojewódzkiego. Ci ostatni odebrali również dyplomy i nagrody.

Laureaci pierwszego miejsca w głosowaniu wojewódzkim w każdej kategorii otrzymali elegancki dyplom na drewnie oraz voucher na weekendowy pobyt dla dwóch osób w Vine Resort&Spa Głębozek.

Laureaci drugiego miejsca w głosowaniu wojewódzkim w każdej kategorii dostali elegancki dyplom na drewnie oraz voucher na weekendowy pobyt dla dwóch osób w Pałacu w Lubostroniu.

Z kolei laureatom trzeciego miejsca w głosowaniu wojewódzkim w każdej kategorii przypadł elegancki dyplom na drewnie oraz voucher na weekendowy pobyt dla dwóch osób w Domu Zdrowia LILA w Ciechocinku.

Przypomnijmy, że to już druga edycja plebiscytu „Gazety Pomorskiej”. W tym roku



FOT. JACEK ŚMARCZ

Takie piękne statuetki otrzymali wszyscy laureaci plebiscytu „Gazety Pomorskiej”

trwał on od 12 stycznia do 23 lutego do godz. 21. Nasi Czytelnicy wybierali osoby, które w minionym roku wyróżniły się szczególnymi działaniami w różnych dziedzinach, osiągnęły sukcesy i znacząco zasłużyły się dla lokalnej społeczności. Głosowanie było prowadzone w czterech kategoriach: Kultura, Działalność społeczna i charytatywna, Samorządność i społeczność lokalna oraz Biznes. „Osobowości Roku 2017” zostały wybrane osobno w Bydgoszczy, Toruniu i Grudziądzu, a także w każdym

z powiatów województwa kujawsko-pomorskiego.

Najpierw odbył się powiatowy etap plebiscytu, a potem finał wojewódzki. Walka w nim trwała do ostatniej minuty głosowania!

Największe poparcie spośród wszystkich kandydatów biorących udział w naszym plebiscyie zdobył Jacek Rutkowski, prezes PW. MAT-BUD w Rozgartach (pow. toruński), który startował w kategorii Biznes. Na swoim koncie zgromadził aż 7158 głosów.

©@



Specjalnymi nagrodami uhonorowaliśmy zdobywców trzech pierwszych miejsc w każdej z czterech kategorii



Stanisław Pawlak odbiera nagrodę z rąk Alicji Polewskiej, zastępcy redaktora naczelnego „Pomorskiej”



Maciejowi Świerczyńskiemu nagrodę wręczył Marek Ciesielski, prezes Polska Press Grupy Oddział w Bydgoszczy

Gala Osobowość Roku 2017



Podczas czwartkowej gali nagrodziliśmy laureatów w czterech kategoriach



Wspólne selfie po zakończeniu gali? Świetny pomysł! To będzie doskonała pamiątka na lata



Dla laureatów i zaproszonych gości wystąpił zespół Danza del fuego. To jedna z najlepszych grup flamenco



Na galę do Ratusza Staromiejskiego w Toruniu zaprosiliśmy zwycięzców etapu powiatowego i wojewódzkiego wraz z osobami towarzyszącymi. Niemal wszyscy zaszczytili nas obecnością

WIĘCEJ ZDJEĆ Z GALI
NA WWW.POMORSKA.PL